•PREFEITURA DE

#SOBRAL
%GSecretaria Municipal da Saúde
I

Sobral, 06 de janeiro deÍ2ÿ21 c/>
2

foFISOfício n° 008/2021 - Secretaria Municipal da Saúde de Sobral

Ao Sr. Antonio Cândido da Silva - Empresa Capital Papelaria e Informática Eireli.

Assunto: Solicita adesão à Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão

Presencial n° 031/2019.

Prezado Senhor,

Temos a honra de cumprimentar Vossa Senhoria, e na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização de adesão a Ata de Registro de Preços N° 006-A/2020, relativa ao Pregão presencial n°

031/2019, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da Sudene, cujo

objeto é Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento

de kit escolar para educação infantil, anos iniciais e finais do ensino fundamental e EJA, para atender

às necessidades dos municípios consorciados ao Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área

Mineira da Sudene -CIMAMS. Segue itens solicitado, conforme planilha abaixo.

LOTE 05 - 1o CICLO

VALOR TOTAL
SOLICITADO

ITEM
QUANT.

SOLICITADA

QUANT.

REGISTRADA
EMPRESA

VENCEDORA
DESCRIÇÃO V.UNITÁRIO

REGISTRAD

O (R$)

UNDDA V.TOTAL

REGISTRADO <R$)ATA

(R$)

Garrafa para água

pequena squeeze
escolar Garrafa dágua

personalizada de. 300

ml, nas medidas de 7

cm
de diâmetro com altura

de 14,5 cm, com a

tampa

fechada Tampa

rosqueável em PVC,

com diâmetro de
4,7 cm e altura de 4 cm,

na cor vermelha

Pantone 18- 1763 TPX,

com bico em PVC no

centro da tampa na cor

branca, com sistema

abre e fecha para saída

dágua O corpo dever
ser em polietileno de

baixa densidade e
polietileno de alta

densidade (produtos

não reciclados),

na cor branca nas
medidas de 7 cm de

diâmetro de 11,

5 cm de altura, onde
deve ser estampado o

brasão através do

processo de serigrafia

Ultravioleta

CAPITAL

PAPELARIA E

INFORMÁTICA

EIRELI. CNPJ:
01.866.914/0001

R$ 43.400,0017.500R$ 2,48UND 35.00011

R$ 86.800

-00

R$ 43.400,00VALOR TOTAL

ACEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce
e-mail: saude@sobral.ce.gov.br

Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

PREFEITURA DE

SOBRAL I3Secretaria Municipal da Saúde \

O valor desse processo importa em R$ 43.400,00 (Quarenta e três mil e qi

%K

Kreais).

Com base nessa informação, solicitamos o seu aval.

A resposta deverá ser enviada para: Razão Social: Fundo Municipal da Saúde de Sobral-CE

CNPJ: 11.407.563/001-15. Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, situada na Rua Anahid Andrade,

373- Centro - Sobral - Ceará. CEP: 62.011-000. Setor de Compras e Licitações - Tamires Soares -

Tel. (88)3611-6845 ou pelo e-mail: tamiressoares@sobral.ce.qov.br.

Sem mais para o momento, agradecemos-lhe a atenção dispensada, e colocamo-nos à

disposição para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

CEP:62.011-000Rua: Anahid Andrade, 373 - Centro - Sobral /Ce

e-mail: saude@sobral.ce.gov.br
Secretaria Municipal da Saúde
Fone: 088-3611.7758

Oro
c I

.2 CO
E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃí

U:
_

$
:P12/01/2021

Fl9_
PR E FEITURA DE

ISOBRAL Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoarçs@sobrÿ—- •. v brr-

SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO ARP
2 mensagens

12 de janeiro de 2021 14:41Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>
Para: lidtacaod@capitalcomercio.com.br

Boa tarde!

Venho por meio deste, solicitar autorização para adesão a ATA 006-A/2020, Pregão Presencial N° 031/2019 , conforme ofício em anexo.

Aguardo retomo o mais breve possível.

Att.

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CER: 62.011.060 - Sobral - CE
(88) 3677-1100
www.sobral.ce.gov.br

Tamires Soares
Assistente de Administração
Setor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal da Saúde

Q/"YT>n A T (88) 3611-6845 (88)99862-3981
i3UDl\iÍL tamiressoares@sobral.ce.gov.br]

PBHiKBÍTUKA »K

«n OFICIO EMPRESA CAPITAL.pdf
724K

12 de janeiro de 2021 16:12Licitação <licitacao01@capitalcomercio.com.br>
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde.

Segue resposta em anexo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

RESP OF 008.pdf

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&searoh=all&permthid=thread-a%3Ar6790732109716984042&simpl=msg-a%3Ar-89164326... 1/1

T

+ ..

©•

* 1

S CO

S3-_<f
EHPITHL CamÉRUa rPapntaria . Informática , £ocrifúria

A

Prefeitura Municipal de Sobral

A/C: Regina Celia Carvalho da Silva

Secretária Municipal de Saúde de Sobral

RESPOSTA AO OFÍCIO 008/2021
REF.: Adesão a Ata de Registro de Preços n2 006-A - Pregão Presencial N? 031/2019-Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário da Área Mineira da SUDENE (CIMAMS)

A Empresa Capital Papelaria e Informática Ltda, CNPJ N®. 01.866.914/0001-00, com sede na Avenida Altamiro

Avelino Soares, nÿ 925, Bairro Castelo em Belo Horizonte / MG - CEP: 31.330-000, através de seu representante

legal abaixo assinado, autoriza a Prefeitura Municipal de Sobral a aderir à Ata de Registro de Preços ng 006-A -
Pregão Presencial Ne 031/2019 - CIMAMS, conforme especificação e quantidade abaixo:

VR UNITÁRIO
REGISTRA0p(R$)

VR 10TAL (
REGISTRADO (RS)

QUANT.

SOLICITADA
UND DESCRIÇÃO

VR TOTAL

SOUCITADO (R$)VENCEDORA
HSQUANT

REGISTRADA
Si

Garrafa para água

pequena squeeze

escolar Garrafa dágua

personalizada de. 300

ml, nas medidas de 7 cm

de diâmetro com altura

de 14,5 cm, com a

tampa fechada Tampa

rosqueável em PVC, com
diâmetro de 4,7 cm e

altura de 4 cm, na cor
vermelha Pantone

18- 1763 TPX, com bico

em PVC no centro da
tampa na cor branca,

com sistema abre e

fecha para saída dágua

O corpo dever ser em

polietileno de baixa
densidade e polietileno

de alta densidade
(produtos não
reciclados), na cor

branca nas medidas de 7

cm de diâmetro de 11, 5

cm de altura, onde deve

ser estampado o brasão
através do processo de
serigrafia Ultravioleta

EMPRESA CAPITAL

PAPELARIA E

INFORMÁTICA

EIRELI-CNPJN?

01.886.914/0001-

LOTE 05-
18 43.400,0086.800,002,4835.00017.500UND
CICLO-
ITEM 11

0

VALOR TOTAL DA ADESÃO 43.400,00

Belo Horizonte, 12 de Janeiro de 2021

CapitalComércio/
ArrtÔnio Cândido da Silva

y

Capital Papelaria e Informática Ltda - CNPJ: 01.866.914/0001-00 — Av. Altamiro Avelino Soares, 925 - Castelo - CEP: 31.330-000

Belo Horizonte / MG- Telefax: (31) 3245-9700 - e-mail: licitacao01@capitalcomercio.com.br_